Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Edital

EXTRATO DO EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2022

Processo Administrativo Eletrônico n. 3864/2021
A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, designada pela
Portaria nº 277 de 03 de fevereiro de 2022, republicada em 09 de fevereiro de 2022 no site do Tribunal Regional do Trabalho da 4ªRegião, de
acordo com a Resolução Administrativa nº 23/2021 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, faz saber, a quem possa interessar, que, se
não houver oposição, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Extrato no DEJT, a CCDF de Lajeado
eliminará a documentação descrita no inteiro teor do Edital de Eliminação de Documentos nº 01/2022, publicado no site do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos, às suas expensas, mediante petição dirigida à
CCDF de Lajeado, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Laís Helena Jaeger Nicotti

Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

EXTRATO DO EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2022

Processo Administrativo Eletrônico n. 199/2020
A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, designada pela
Portaria nº 277 de 03 de fevereiro de 2022, republicada em 09 de fevereiro de 2022 no site do Tribunal Regional do Trabalho da 4ªRegião, de
acordo com a Resolução Administrativa nº 23/2021 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, faz saber, a quem possa interessar, que, se
não houver oposição, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Extrato no DEJT, a 1ª Vara do Trabalho
de Uruguaiana eliminará a documentação descrita no inteiro teor do Edital de Eliminação de Documentos nº 02/2022, publicado no site do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos, às suas expensas, mediante
petição dirigida à 1ª Vara do Trabalho de Uruguaiana, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Laís Helena Jaeger Nicotti

Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

EXTRATO DO EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 03/2022

Processo Administrativo Eletrônico n. 571/2020
A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, designada pela
Portaria nº 277 de 03 de fevereiro de 2022, republicada em 09 de fevereiro de 2022 no site do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, de
acordo com a Resolução Administrativa nº 23/2021 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, faz saber, a quem possa interessar, que, se
não houver oposição, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Extrato no DEJT, a Vara do Trabalho de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3469/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 11 de Maio de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182325

Lagoa Vermelha eliminará a documentação descrita no inteiro teor do Edital de Eliminação de Documentos nº 03/2022, publicado no site do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos, às suas expensas,
mediante petição dirigida à Vara do Trabalho de Lagoa Vermelha, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Laís Helena Jaeger Nicotti

Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

EXTRATO DO EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 04/2022

Processo Administrativo Eletrônico n. 599/2020
A Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Exma. Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti, designada pela
Portaria nº 277 de 03 de fevereiro de 2022, republicada em 09 de fevereiro de 2022 no site do Tribunal Regional do Trabalho da 4ªRegião, de
acordo com a Resolução Administrativa nº 23/2021 do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, faz saber, a quem possa interessar, que, se
não houver oposição, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Extrato no DEJT, a Vara do Trabalho de
Lagoa Vermelha eliminará a documentação descrita no inteiro teor do Edital de Eliminação de Documentos nº 04/2022, publicado no site do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer cópias de documentos, às suas expensas,
mediante petição dirigida à Vara do Trabalho de Lagoa Vermelha, à qual caberá o seu processamento e a comunicação ao requerente.

Laís Helena Jaeger Nicotti

Coordenadora da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 1.726, DE 03 DE MAIO DE 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 9681/2020, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER à pensionista ALMERINDA GUARANHA, por ter sido acometida por doença
especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, incisos XIV e XXI,
da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alíneas b e c, do Anexo do Decreto nº 9.580/2018, a contar de
29-04-2022 (mês da emissão do laudo pericial). FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.815, de 06 de maio de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que consta no PROAD nº 3109/2022, resolve: DECLARAR que a magistrada aposentada TATYANNA BARBOSA
SANTOS KIRCHHEIM alterou o nome, em virtude de divórcio consensual, e passou a chamar-se TATYANNA BARBOSA SANTOS. FRANCISCO
ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.794, de 05 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8017/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora JANINA
ALVES FAGUNDES (107891), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Gravataí, mantendo sua lotação na Coordenadoria de Implantação de Sistemas. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.795, de 05 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 8017/2021, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ROBERTO
JARDIM ALIPIO (82848), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, da Vara do Trabalho de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Vara do Trabalho de São Jerônimo para a 2ª Vara do Trabalho
de Gravataí. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 2ª Vara do
Trabalho de Gravataí. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.837, de 09 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3134/2022, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ALEX

3469/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Maio de 2022

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182325

Diretoria Geral 1
  Extrato 1
    Extrato de Edital 1
  Portaria 2
    Portaria Presidência 2
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

RISICATO FAGUNDES (89877), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação Computadores, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Implantação de Sistemas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.838, de 09 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3134/2022, resolve: DESIGNAR a servidora JANINA
ALVES FAGUNDES (107891), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Coordenadoria de Implantação de Sistemas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

ÍNDICE

3469/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Maio de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182325

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Extrato
	    Extrato de Edital
	  Portaria
	    Portaria Presidência
	    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

.......1 de 1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS DE DIÁRIAS

INTERESSADO CARGO LOCALIDADE QTDE TIPO DE DIÁRIA INÍCIO FIM PORTARIA Nº MOTIVO

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TRIUNFO 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 20/04/22 20/04/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TRIUNFO 1 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 04/05/22 04/05/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TAQUARI 1 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 03/05/22 03/05/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TRIUNFO 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 28/04/22 28/04/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TAQUARI 1 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 19/04/22 19/04/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TRIUNFO 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 05/05/22 05/05/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TAQUARI 1 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 26/04/22 26/04/22 18242022

OSVALDO ANTONIO DA SILVA STOCHER JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO TRIUNFO 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 27/04/22 27/04/22 18242022

PAULO PEREIRA MÜZELL JUNIOR JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO FREDERICO WESTPHALEN 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 28/04/22 28/04/22 17372022

PAULO PEREIRA MÜZELL JUNIOR JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO FREDERICO WESTPHALEN 3 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 25/04/22 27/04/22 17372022

RODRIGO DE MELLO JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO CRUZ ALTA 1 JUIZ MEIA-DIARIA RS-INTERIOR 28/04/22 28/04/22 17382022

RODRIGO DE MELLO JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO CRUZ ALTA 3 JUIZ DIARIA RS-INTERIOR 25/04/22 27/04/22 17382022

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELAS ATUAÇÕES NA VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO E NO PAJT DE TAQUARI, CONFORME
DESIGNAÇÕES FEITAS PELAS PORTARIAS N°S 1363-2022 E N° 1364-2022, RESPECTIVAMENTE.

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA
PELA PORTARIA N° 535/2022.

PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN, CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA
PELA PORTARIA N° 535/2022.
PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE CRUZ ALTA, CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA
N° 1365/2022.
PELA ATUAÇÃO NA VARA DO TRABALHO DE CRUZ ALTA, CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA PELA PORTARIA
N° 1365/2022.

A
nexo 1 - P

O
R

T
A

R
IA

S
D

iárias
3469/2022 - Q

uarta-feira, 11 de M
aio de 2022

T
ribunal R

egional do T
rabalho da 4ª R

egião
1

		SEGESP - BS - Portarias de Diár

		2022-05-11T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148